CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
2.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 24/2021 - SR/PF/RJ, a partir de 03/08/2025 até 02/08/2026, nos
termos do art. 57, II , da Lei n.º 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O valor mensal da contratação é de 14.710,05 (quatorze mil setecentos e dez reais e cinco centavos), perfazendo o valor
anual de R$ 176.520,60 (cento e setenta e seis mil quinhentos e vinte reais e sessenta centavos), conforme tabela abaixo:

Grupo Item Local de
Atuação Turno Tipo Cargo Jornada Descrição

Preço
proposto

por
empregado

Quantidade
de postos

Preço
Total

Mensal

Preço
Total
Anual

1 1 SR/PF/RJ DIURNO CARREGADOR 44H

Serviço

[...]

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos
quantitativos de serviços efetivamente prestados.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA
4.1. O valor da garantia contratual para o Contrato n° 24/2021 - SR/PF/RJ, prevista na CLÁUSULA SÉTIMA –
GARANTIA DE EXECUÇÃO, passa a ser de R$ 8.826,03  (oito mil e oitocentos e vinte e seis reais e três centavos).
4.2. A contratada deverá apresentar comprovante de prestação de garantia ao Contratante no prazo de até 10 (dez) dias úteis
a partir da assinatura deste Termo Aditivo.

4.3. A validade da garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá abranger um período de 90 dias após o